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Personaliseret visning af information på LandbrugsInfo 
 
De hjemmesider, hvor landmænd og rådgivere henter deres landbrugsfaglige viden, bliver mere og mere 
komplekse. Dels publiceres der løbende masser af nye resultater, dels bliver man fra afsenderside mere 
og mere bevidst om, at brugen af hjemmesider, apps, applikationer m.v. er helt centrale for at nå slut-
brugerne.  
Resultatet er hjemmesider, hvor den enkelte bruger ofte oplever at blive oversvømmet med information. 
Det er ikke med til at højne vidensniveauet, tværtimod efterlades brugeren frustreret og forvirret over, at 
det skal være så komplekst at holde sig opdateret. 
For at sørge for, at brugerne får præcis den ønskede information, har vi i 2016 haft fokus på arbejdet 
med at personalisere vores hjemmesider. Formålet er, at brugeren oplever, at præcis den viden han har 
brug for, også er den han bliver præsenteret for. 
 
 
Personalisering – hvordan?  
 
Der findes flere forskellige måder at gribe personaliseringen an på. Fælles for dem er, at man bruger 
den viden man har om den enkelte bruger, til at målrette sin information. Det kan gøres ved en af føl-
gende tilgange: 
 
1. At bruge de oplysninger man på forhånd har om den enkelte bruger (f.eks. hans produktionsgren, 

hans alder, produkter han har købt osv.) til at præsentere ham for indhold, som matcher disse op-
lysninger. Denne tilgang tager udgangspunkt i, at man har nogle hårde fakta om brugeren – f.eks. 
ved, at han selv har registreret sig i en brugerdatabase, at han har foretaget køb i en webbutik m.v. 
Efterfølgende kan man foreslå brugeren produkter, der matcher hans profil – eller produkter, som 
brugere med samme profil har købt eller på anden måde efterspurgt. 
 

2. At aflæse den enkelte brugers færden på en eller flere hjemmesider og præsentere ham for produk-
ter eller indhold i øvrigt, der matcher hans interesser. Dette ser man i mange webshops – hvor bru-
gerne ikke nødvendigvis er logget ind, men hvor man vha. cookies holder øje med hvilke typer af si-
der, brugeren besøger. Dette bruges til at foreslå produkter, der matcher brugerens interesser, for 
dermed at øge salget. Når man efterfølgende præsenterer brugeren for øvrigt relevant indhold, kan 
man vælge enten at basere dette på, at det er indhold brugeren allerede selv har set på – og der-
med udtrykt direkte interesse for. Eller man kan som i 1. vælge at foreslå ”lignende produkter” fra 
samme kategori. 

 
I forhold til LandbrugsInfo har vi taget udgangspunkt i tilgangen i 1. – altså at vise personaliseret indhold 
på baggrund af vores kendskab til brugeren. Baggrunden for at denne tilgang er anvendt er, at vi for ind-
loggede brugere har rigtig gode muligheder for at målrette informationen på baggrund af de informatio-
ner, vi har registreret i brugerdatabasen. 
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Personaliserede nyhedslister på LandbrugsInfo  
 
Personaliseringen på LandbrugsInfo er centreret omkring den viden vi har om hvilken type brugeren er. 
Der findes således to hovedkategorier af brugere: 
 
• Brugere med basisabonnement: Typisk landmænd, der har abonnement via deres medlemskab af 

Landbrug og Fødevarer. 
• Konsulenter: Disse har adgang til alle artikler bag basisabonnement, men derudover også specielle 

sider, der er målrettede konsulenter. 
 
Disse to grupper er karakteriseret ved, at de har hver deres fokus i forhold til hvilke sider, der er specielt 
interessante. F.eks. er det mere interessant for en praktiserende landmand at have en præcis måling af 
dagens jordtemperatur, end det er for konsulenten. 
 
For at sikre, at de to grupper ser de sider, der er specielt interessante for dem, er der på tværs af Land-
brugsInfo implementeret lister, der viser dem de mest populære sider blandt brugere af deres type. 
Svarende til den bruger, der besøger en webshop og ser produkter andre brugere med samme interes-
ser har købt, så vises der altså her links til sider, som vurderes til at kunne være interessante for den 
enkelte bruger. 
 
Eksempel: 
En DLBR-medarbejder får vist en liste med sider, der er populære blandt DLBR-ansatte generelt: 
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Implementation 
 
LandbrugsInfo er baseret på SharePoint, og derfor er den nye funktion selvsagt indbygget i denne plat-
form. 
Listerne indsættes ved, at man vælger den særlige webdel, vi har udviklet specielt til denne funktion. Her 
et eksempel på en side, hvor administrator er i færd med at indsætte en liste: 
 
 

 
 
 
I webdelen er der mulighed for at sætte diverse standardegenskaber, der har med den grafiske præsen-
tation at gøre. Men de mest interessante egenskaber ved webdelen, er selvfølgelig de, der er målrettet 
den nye funktionalitet. Det drejer sig om følgende: 
 

• Hvilke grupper, der skal have webdelen vist. Med dette valg angiver man hvilke målgrupper man 
ønsker webdelen skal vises for. 

• Integration til Google Analytics. For at få listerne til at fungere, så er der implementeret en inte-
gration til Google Analytics. Her opsamles løbende al trafik på www.landbrugsinfo.dk. Der er 
etableret en direkte forbindelse mellem Sharepoint og Google Analytics, således, at der når bru-
geren tilgår siden, slås op i Google Analytics for at fremfinde de relevante data. De følgende 
egenskaber drejer sig specifikt om integrationen til Googl Analytics:  

o Filter. Der defineres et filter i Google Analytics – typisk bruger man dette til at afgrænse 
hvilken del af grafikken man er interesseret i at se på. I dette tilfælde f.eks. kun trafik fra 
DLBR-ansatte. 

o VisningsID. Her sættes ID’et på den statistik, der skal hentes fra Google Analytics. 

http://www.landbrugsinfo.dk/
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o Antal dage, der benyttes i statistikken 
o Antal resultater.  

 
 
Et overblik over mulighederne:  
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Dette resulterer i, at man på de enkelte sider typisk har et antal varianter af listen liggende. Typisk en for 
DLBR-medarbejdere, en for indloggede basisabonnenter og en for anonyme brugere. Her et eksempel 
på hvordan en administrator ser de tre typer af lister i redigeringstilstand: 
 

 
 
På selve siden vil den enkelte bruger selvfølgelig kun blive præsenteret for den liste, der er aktuel for 
vedkommende. 
 
 
Google Analytics: 
 
Som nævnt er kernen i listerne, at der er integration mellem SharePoint og Google Analytics. Således er 
der i Google Analytics opsat overvågning af LandbrugsInfo, herunder bl.a. en meget detaljeret logning af 
de brugergrupper, som den enkelte bruger er medlem af. Det fungerer på den måde, at når en bruger 
logger på, så slås der op i den centrale brugerdatabase, der er fundamentet for DLBR Fælles Login. 
Herfra hentes oplysninger om en række udvalgte brugergrupper. Præcis hvilke brugergrupper der log-
ges, er konfigureret i Google Analytics, da brugerdatabasen indeholder en lang række grupper, som ikke 
er af interesse i statistisk sammenhæng. Da der registreres trafik på gruppeniveau i Google Analytics, er 
det muligt efterfølgende at udtrække statistik på grupper – og ikke blot på den enkelte bruger. 
 
Hvis man ønsker at sammenholde de lister der vises på LandbrugsInfo, med de tilsvarende i Google 
Analytics, er det enkelt at slå dem op. 
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Her f.eks. en oversigt over de mest læste sider under Jura den seneste måned: 
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Hvis man tilføjer et filter i Google Analytics, er det muligt kun at se trafik for udvalgte grupper. Her f.eks. 
et overblik over de sider som er mest læst af DLBR-medarbejdere den seneste måned: 
 

 
 
 
Eksempler: 
 
Listerne indlejres på LandbrugsInfo på alle de såkaldte ”Niveau1”-sider. Med niveau1 forstås det niveau, 
der er umiddelbart under forsiden. Altså f.eks: 
 
• Planteavl: https://www.landbrugsinfo.dk/Planteavl/Sider/Startside.aspx  
• Jura: https://www.landbrugsinfo.dk/Jura/Sider/Startside.aspx 
• Økonomi: https://www.landbrugsinfo.dk/Oekonomi/Sider/Startside.aspx  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.landbrugsinfo.dk/Planteavl/Sider/Startside.aspx
https://www.landbrugsinfo.dk/Jura/Sider/Startside.aspx
https://www.landbrugsinfo.dk/Oekonomi/Sider/Startside.aspx
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Mest læste indenfor Planteavl: 
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De sider indenfor Planteavl, som DLBR-ansatte har læst mest den seneste må-
ned: 
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Mest læste indenfor Jura: 
 

 
 
 
  



  12 

De sider indenfor Jura, som DLBR-ansatte har læst mest den seneste måned: 
 

 


